CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày       tháng  10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện đảm bảo hoạt động dạy và học

 tại các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập; các trung tâm ngoại ngữ,

tin học, giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa;

 các cơ sở dạy thêm trên địa bàn phường Phù Liễn

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 04/2021/NĐ-CP ngày 22/01/2021 của Chính phủ quy

định xử phát vi phạm hành chính trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp.

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 21/2018/TT-BGDĐT

ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của trung tâm ngoại ngữ, tin học; số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ

năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; số 49/2021/TT-BGDĐT

ngày 31/12/2021 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp

mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục; số

20/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 về ban hành Chương trình làm quen với

tiếng Anh danh cho trẻ em mẫu giáo; số 09/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp

đối với giáo dục mầm non; Số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 về Quy định

về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà

nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo dục phổ thông; số

13/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 về Quy định về phân quyền, phân cấp và

UY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:           /QĐ-UBND

2

phân định thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa

phương hai cấp trong lĩnh vực giáo dục; số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025

về Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã

hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo; số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 Quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ các quyết định của UBND thành phố: số 28/2019/QĐ-UBND ngày

09/8/2019 về ban hành Quy chế phối hợp quản lý lao động nước ngoài làm việc

tại Hải Phòng; số 3069/QĐ-UBND ngày 20/11/2018 về ban hành kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục mầm non, phổ

thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng giai đoạn 2018-2025;

Căn cứ Công văn số 2577/SGD&ĐT-GDTX&ĐH ngày 20/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý hoạt động liên kết đối với TT NN,

TH, KNS, HĐNGCK.

Theo đề nghị của Trưởng phòng, Phòng Văn hoá - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra điều kiện đảm bảo hoạt động dạy và học tại

các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập; các trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo

dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa; các cơ sở dạy thêm trên địa bàn

phường Phù Liễn (sau đây gọi tắt là cơ sở) gồm các ông/bà có tên sau:

1. Trưởng đoàn:

Ông Trần Quang Hưng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường.

2. Phó Trưởng đoàn:

Bà Trịnh Thị Kim Hoa, Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội phường.

3. Thư ký:

Bà Đặng Kim Tuyến, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phường.

4. Các thành viên:

- Đại Uý Phạm Văn Sơn, Cán bộ Công an phường Phù Liễn;

- Ông Trần  Đình Giáp, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Ông/bà Tổ trưởng tổ dân phố có các cơ sở giáo dục, các trung tâm và cơ sở

dạy thêm học thêm trên địa bàn;

- Trung tâm Sự nghiệp công phường Phù Liễn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra việc chấp hành các quy định về điều kiện đảm

bảo hoạt động dạy và học tại các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập; các trung

tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa;

3

các cơ sở dạy thêm trên địa bàn phường Phù Liễn. Đồng thời, phân công nhiệm vụ

cụ thể cho các thành viên trong đoàn theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Đánh giá thực trạng về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, chương trình

giảng dạy, hồ sơ pháp lý và công tác quản lý hành chính tại các đơn vị được kiểm

tra. Phát hiện và lập biên bản các sai phạm (nếu có), đồng thời kiến nghị xử lý theo

thẩm quyền.

- Hướng dẫn, tư vấn các cơ sở thực hiện đúng quy định pháp luật về hoạt

động dạy và học, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường và bảo đảm an toàn

trường học.

-  Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo UBND phường theo quy định.

-  Các thành viên trong Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công

của Trưởng đoàn, bảo đảm tính khách quan, trung thực, đúng chức năng và nhiệm

vụ được giao.

-  Trưởng đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện

nhiệm vụ theo quy định.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Thời gian, đối tượng kiểm tra

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 01/11/2025.

- Đối tượng kiểm tra:

+ Cơ sở giáo dục ngoài công lập;

+ Trung tâm ngoại ngữ, tin học, hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt

động ngoài giờ chính khóa;

+ Các cơ sở dạy thêm trên địa bàn phường.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND và

UBND phường, Trưởng các phòng: Văn hoá - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

Các ông/bà Tổ trưởng tổ dân phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT ĐU, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

4

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark8
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark9
	bookmark12
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark13
	bookmark16
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark17
	bookmark20
	bookmark18
	bookmark19
	bookmark21
	bookmark22
	bookmark25
	bookmark26
	bookmark31
	bookmark32

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-25T18:19:55+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-25T22:20:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T22:20:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T22:20:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!